
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.12.2016 №986    
 
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 17.08.2015 № 577 
 

 
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 17.08.2015 № 577 (в редакции от 29.12.2015 № 963, от 15.04.2016 № 262,  
от 16.05.2016 № 397) «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление субсидий в целях возмещения затрат субъектам 
малого и среднего предпринимательства, производящим и реализующим товары (работы, 
услуги)»: 

1.1.Пункт 6 Административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление субсидий в целях возмещения затрат субъектам малого и 
среднего предпринимательства, производящим и реализующим товары (работы, услуги)», 
утвержденного указанным постановлением, (далее - Административный регламент) 
изложить в редакции: 

«6. Информация о месте нахождения, графиках работы Администрации городского 
округа Стрежевой, Отдела регулирования потребительского рынка и поддержки 
предпринимательства Администрации городского округа Стрежевой, организаций, 
участвующих в предоставлении муниципальной услуги, о порядке предоставления 
муниципальной услуги размещается на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой в сети Интернет, в федеральной 
государственной информационной системе «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)), а также предоставляется по телефону и электронной 
почте.». 

1.2.  Подпункт 7 пункта 8 Административного регламента исключить. 
1.3.  Пункт 18 Административного регламента изложить в редакции: 
«18. При обращении за информацией по электронной почте, с использованием 

Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) ответ направляется 
в течение тридцати календарных дней со дня регистрации обращения.». 

1.4. Пункт 30 Административного регламента изложить в редакции: 
«30. Форма заявления доступна для копирования и заполнения в электронном виде 

на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), на официальном 
сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой: 
http://admstrj.tomsk.ru.». 

1.5. Пункт 32 Административного регламента изложить в редакции: 
«32. Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, могут 

быть представлены в Администрацию городского округа Стрежевой с использованием 

http://admstrj.tomsk.ru./�


Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), почтовым 
отправлением, при личном обращении, а также посредством обращения за получением 
муниципальной услуги в МФЦ.». 

1.6. Пункт 45 Административного регламента изложить в редакции: 
«45. Регистрация заявления, направленного в форме электронного документа через 

Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), осуществляется не 
позднее рабочего дня, следующего за днем его поступления в Администрацию городского 
округа Стрежевой.». 

1.7. Подпункт 2 пункта 59 Административного регламента изложить в редакции: 
«2) при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги с 

использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), 
почтовым отправлением - не более одного раза.». 

1.8. Пункт 61 Административного регламента изложить в редакции: 
« 61. Заявителю предоставляется возможность получения муниципальной услуги с 

использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), 
почтовым отправлением, а также посредством личного обращения за получением 
муниципальной услуги в многофункциональном центре (далее - МФЦ). Организация 
предоставления муниципальной услуги на базе МФЦ осуществляется в случае наличия 
заключенного соглашения о взаимодействии между Администрацией городского округа 
Стрежевой и МФЦ.». 

1.9. Пункт 62 Административного регламента изложить в редакции:  
«62. Заявление, направленное через Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций), должно быть подписано электронной подписью.». 
1.10. Пункт 64 Административного регламента изложить в редакции: 
«64. Документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги, 

в виде электронного документа направляются заявителю через Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций).». 

1.11. В пункте 65 Административного регламента слова «, Портала 
государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить.  

1.12. Пункт 66 Административного регламента изложить в редакции: 
«66. В случае поступления заявления и документов в электронной форме с 

использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) 
специалист, ответственный за прием и регистрацию документов, информирует заявителя 
через личный кабинет о регистрации заявления.». 

1.13. Пункт 100 Административного регламента изложить в редакции: 
«100. Представленные в Администрацию городского округа Стрежевой документы 

и информация по межведомственным запросам передаются специалисту Отдела, 
ответственному за рассмотрение заявления по предоставлению муниципальной услуги, в 
день поступления документов.». 

1.14. В пункте 123 Административного регламента слова «в соответствии с 
требованиями законодательства Российской Федерации и законодательства Томской 
области» исключить. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра по экономике и финансам, начальника Финансового управления Администрации 
городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 
Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин 

 
 
 

Сокол 
Разослать: Финансовое управление, ОРПРиПП , Управление делами 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Сокол

